
USR Lombardia – Ufficio XIV – Ambito territoriale di Lecco – via Marco d'Oggiono, 15 – 23900 Lecco 
Tel. +39 0341 296111 – fax 0341296104    Email: usp.lc@istruzione.it  
PEC: usplc@postacert.istruzione.it              http://www.istruzione.lombardia.it/lecco/ 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIV – Lecco 

Ufficio Autonomia 

 

Prot. n. MIUR AOO USPLC R.U. 0007049 del 13 Agosto 2012 
 
 Ai Dirigenti 
 delle Istituzioni Scolastiche 
 di ogni ordine e grado  
 della Provincia di Lecco  
 LORO SEDI 

 
 E p.c. 
 Alle OO.SS. Comparto Scuola 
 della Provincia di Lecco 
 LORO SEDI 

 

Oggetto: Assegnazione posti su progetto per l’integrazione degli alunni stranieri – 

 a.s. 2012/13 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la comunicazione dell’Ufficio scolastico Regionale per la Lombardia 
Prot. n. 464 del 23 luglio 2012, che assegna alla provincia di Lecco n. 7 
risorse aggiuntive per l’anno scolastico 2012/2013 per la realizzazione 
dei progetti che abbiano una riconosciuta rilevanza educativa e sociale, 
anche con riferimento alle attività di coordinamento provinciale a 
supporto dell’autonomia delle istituzioni scolastiche, degli interventi 
relativi al sostegno all’handicap, all’accoglienza e inserimento degli 
alunni stranieri; 

RITENUTO opportuno di assegnare n. 4½ delle predette risorse ai progetti per 

l’integrazione degli alunni stranieri; 

CONSIDERATE le esigenze delle scuole esposte nei Progetti presentati a questo Ufficio; 
 
VISTI i lavori della Commissione appositamente istituita per la valutazione dei 

suddetti Progetti; 
 
INFORMATE  le OO.SS. provinciali in data 9 agosto 2012; 

 

DECRETA 

L’istituzione di n. 5 semiesoneri e n. 2 esoneri da assegnare alle Istituzioni scolastiche 

sotto indicate: 

Rete Istituti Comprensivi Lecco 2 - Lecco 3 - Lecco 4     18 ore 



USR Lombardia – Ufficio XIV – Ambito territoriale di Lecco – via Marco d'Oggiono, 15 – 23900 Lecco 
Tel. +39 0341 296111 – fax 0341296104               Email: usp.lc@istruzione.it  
PEC: usplc@postacert.istruzione.it                          http://www.istruzione.lombardia.it/lecco/ 

Istituto Comprensivo di Calolziocorte       24 ore 

Istituto Comprensivo di Olginate         12 ore 

Istituto Comprensivo di Cernusco Lombardone      12 ore 

Rete Istituti Comprensivi di Cremeno - Lecco 1        9 ore 

Istituto Comprensivo di Valmadrera        12 ore 

Istituto Comprensivo Brivio        12 ore 

 

Si chiede cortesemente alle SS.LL. di confermare i nominativi e il posto/classe di concorso 
dei docenti utilizzati sui suddetti progetti.  
 
Si precisa che i suddetti posti saranno inseriti in piattaforma on-line per la gestione delle 
disponibilità in organico di fatto, da parte dall’Ufficio Scrivente. 
 
I predetti posti rientreranno pertanto nel quadro complessivo di disponibilità per le 
operazioni di avvio dell’anno scolastico 2012-13. 
 

 
                               p. Il Dirigente Reggente 

                 Dott. Giuseppe Petralia  
 
          Il Funzionario Amministrativo 
          F.to Pasquale Naim 
 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Dott. Giuseppe Petralia 
Pratica trattata da: Jessica Sala 
telefono: 0341/296133 
Email: jessica.sala.lc@istruzione.it 

  


